
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

15.02.2019 ^оСЭД-33-01-03-72 

О внесении изменений в приказ 
Министерства социального развития 
Пермского 1фая от 14 декабря 2018 г. № 
СЭД-33-01-Ш-983 «Об утверждении 
государственного задания на оказание 
государственных услуг в 
полустационарнои форме краевым 
государственным автономным 
убеждениям социального 
обслуживания населения на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов» 

Во исполнение постановления Правительства Пермского края от 29 
сентября 2014 г. № 1071-п «Об утверждении Порядка формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга исполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
и внесения изменений в государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) и объем его финансового обеспечения, Порядка 
определения объема и условий предоставления субсидий государственным 
бюджетным и автономным учреждениям на иные цели» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ 

Министерства социального развития Пермского края от 14 декабря 2018 г. № 
СЭД-33-01-03-983 «Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг в полустационарной форме краевым государственным 
автономным учреждениям социального обслуживания населения на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов». 

2. И.о. начальника отдела по управлению персоналом Министерства 
социального развития Пермского края (далее - Министерство) Т.В. Абышевой: 

2.1. ознакомить с настоящим приказом заместителя министра Д.М. 
Санникова, начальника управления по экономике и финансам Министерства А.А. 
Чернова, начальника отдела по делам инвалидов Министерства A.M. 
Пешехонову, начальника отдела социального обслуживания Е.А. Клементьеву; 

СЭД-33-01-03-72 15.02.2019 



2.2. направить копии настоящего приказа директорам государственных 
бюджетных учреждений Пермского края В.А. Бронникову, А.В. Евсиной, Г.Е. 
Петуховой, А.И. Колесову. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
Д.М. Санникова. 

Министр П.С. Фокин 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 

социального развития 
Пермского края 

от i'9.01 ШЗ 

Изменения, 
которые вносятся в приказ Министерства социального развития Пермского края 
от 14 декабря 2018 г. № СЭД-33-01-03-983 «Об утверждении государственного 

задания на оказание государственных услуг в полустационарной форме краевым 
государственным автономным учреждениям социального обслуживания 

населения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

1. В наименовании слова «краевым государственным автономным 
учреждениям социального обслуживания населения» заменить словами 
«государственным бюджетным учреждениям Пермского края»; 

2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемые государственные задания на оказание 

государственных услуг в полустационарной форме (далее - Государственное 
задание) государственному бюджетному учреждению Пермского края «Центр 
комплексной реабилитации инвалидов», государственному бюджетному 
учреждению Пермского края «Реабилитационный центр для детей и подростков с 
ограниченными возможностями» Юсьвинского района, государственному 
бюджетному учреждению Пермского края «Реабилитационный центр для детей и 
подростков с ограниченными возможностями» г. Чайковский, государственному 
бюджетному учреждению Пермского края «Реабилитационный центр для детей и 
подростков с ограниченными возможностями» г. Березники на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к 
настоящему Приказу.»; 

3. в пункте 2 слова «краевых государственных автономных учреждений 
социального обслуживания населения» заменить словами «государственных 
бюджетных учреждений Пермского края»; 

4. в пункте 3.2 слова ««краевых государственных автономных учреждений 
социального обслуживания населения» заменить словами «государственных 
бюджетных учреждений Пермского края»; 

5. в приложении 1 к приказу позицию: 
«Краевое государственное автономное учреждение социального 

обслуживания населения «Реабилитационный центр для детей и подростков с 
ограниченными возможностями» г. Чайковского» 



изложить в следующей редакции: 
«Государственное бюджетное учреждение Пермского края 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 
возможностями» г. Чайковского»; 

6. в приложении 2 к приказу: 
6.1. позицию: 
«Краевое государственное автономное учреждение «Центр комплексной 

реабилитации инвалидов» 
изложить в следующей редакции: 
«Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Центр 

комплексной реабилитации инвалидов»; 
6.2. позицию: 
«Тип краевого государственного учреждения Автономное» 
изложить в следующей редакции: 
«Тип краевого государственного учреждения Бюджетное»; 
7. в приложении 3 к приказу: 
7.1. позицию: 
«Краевое государственное автономное учреждение социального 

обслуживания населения «Реабилитационный центр для детей и подростков с 
ограниченными возможностями» г. Березники» 

изложить в следующей редакции: 
«Государственное бюджетное учреждение Пермского края 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 
возможностями» г. Березники»; 

7.2. позицию: 
«Тип краевого государственного учреждения Автономное» 
изложить в следующей редакции: 
«Тип краевого государственного учреждения Бюджетное»; 
8. в приложении 4 к приказу позицию: 
«Краевое государственное автономное учреждение социального 

обслуживания населения «Реабилитационный центр для детей и подростков с 
ограниченными возможностями» Юсьвинского района» 

изложить в следующей редакции: 
«Государственное бюджетное учреждение Пермского края 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 
возможностями» Юсьвинского района». 


